Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 с. п. НАДТЕРЕЧНОЕ ИМЕНИ

С.М. АХМЕТХАНОВА»
(МБОУ «СОШ № 4 c.п. НАДТЕРЕЧНОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрацин дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ЛАХА-НЕВРЕРА № 4 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКУМАТ

АХМЕТХАНОВН С.М. Ц1АРАХ ЙОЛУ ШКОЛА»
(МБОУ «ЛАХА-НЕВРЕРА № 4 ЙОЛУ ЮЮШ»)

П Р И К А З
01.09.2025                                                                                       № 24

с. п. Надтеречное

Об организации бесплатного горячего питания
обучающихся начального общего образования
МБОУ «СОШ №4 с.п Надтеречное имени С.М.А хметханова»
в 2025-2026 учебном году

      Во исполнение протокольного поручения Главы ЧР Р.А.Кадырова, в целях

социальной поддержки обучающихся, п р и к а з ы в а ю :

1. Обеспечить полноценное питание для детей из малообеспеченных семей.
2.Социальному педагогу Абдулкутузовой Э.Р. и классным руководителям (1-4
   кл.) для сохранения и укрепления здоровья обучающихся:
  -уточнить списки детей из малообеспеченных семей;
  -детей-инвалидов и детей-сирот для обеспечения их полноценным
  сбалансированным горячим питанием.
3.Мед.сестре школы Махмутхановой И.А.:
    -проводить работу по предупреждению среди детей и подростков
     инфекционных и неинфекционных заболеваний, связанных с фактором
     питания;
    -вести учет школьников, которым предоставляется питание;
    -при организации питания руководствоваться гигиеническими
     требованиями (СанПин 2.4.2.1178-02 раздел 2.12)
4.Для организации питания использовать специальные помещения
   (пищеблок), соответствующие требованиям санитарно-гигиеническим норм
    и правил по следующим направлениям:
    -соответствие числа посадочных мест столовой установленным нормам;
    -обеспечить технологическое оборудование, техническое состояние
     которого соответствует установленным требованиям;
    -наличие пищеблока, подсобного помещения для хранения продуктов;
    -обеспечить кухонной и столовой посудой, столовыми приборами в
     необходимом количестве и в соответствии с требованиями СанПин.
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                            М.М Исакова

С приказом ознакомлены:                                                              Абдулкутузова Э.Р.
                                                                                                           Махмутханова И.А.

		2025-10-13T09:41:05+0300
	Исакова Малика Магомедовна